

**मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण  
खण्ड 2 पंचम तल, पर्यावास भवन, भोपाल**

**:: आदेश ::**

क्र. 11136/22/वि-12/E-3-19/2010

भोपाल, दिनांक 30/06/2010

म.प्र. ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण की परियोजना क्रियान्वयन इकाईयों में **उपयंत्री** के रिक्त पदों के विरुद्ध म.प्र. राज्य के विभिन्न इंजिनियरिंग कालेज से कैंम्पस सिलेक्शन के माध्यम से, निम्नलिखित **अभ्यर्थियों** को निम्न शर्तों के अधीन छः माह के लिए **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** के रूप में चयनित कर उपस्थित होने हेतु आदेशित किया जाता है :-

**चयन सूची -**

Sno	College	Category		Name	Father's name	Postal Address
1	LNCT Bhopal	M	UR	Shri Rishi Mishra	Mr. R.D. Mishra	H.No. 416, M/S Mishra Traders Near by Railway Gate Swamiji Square Satna
2	MITG Gwalior	F	UR	Miss Rashmi	Mr. K. Singh	D/o Jwok singh H.No. 691/1, Shiv colony Pinto Park-II Lohar wali Morar Gwalior M.P.
3	Eng College Jabalpur	F	UR	Miss Hema Iyar	Mr. Sakher Iyar	307, Sandadiya Complex civil line Jabalpur MP
4	LNCT Bhopal	M	UR	Shri Shobhit Garg	Mr. S.S. Garg	Dr. S.S. Garg 24/170 Dwarika Nagar Rewa, M.P.
5	Eng College Jabalpur	F	UR	Miss Abha Baghel	Mr. Munnalal Baghel	Room no. 121 Hostel no. 01 Govt. Engg. Girls Hostel Jabalpur MP
6	Engg College Ujjain	M	UR	Shri Ishwar Singh Chouhan	Mr. Bhagwan Singh Chouhan	36, Vardhman nagar (Vaphna Park) Ujjain M.P.
7	SATI Vidisha	M	UR	Shri Harsh Rathore	Mr. Mahesh Kumar Rathore	H.no. 560 Durga nagar Shri Sai Shakti Sadan Vidisha M.P.
8	RGPV Bhopal	M	UR	Shri Aman Konark Modi	Mr. Kailash K. Modi	Near Baldevji Mandir near Post Office, Katra Bazar Panna M.P.
9	IPS Indore	M	UR	Shri Archit Babel	Mr. Jitendra Badel	502, Sapna Appartment 39, A/B Kailash Park Geeta Bhawan Indore
10	MACT Bhopal	M	UR	Shri Sumeet Gupta	Mr. B.P. Gupta	
11	MITG Gwalior	F	UR	Miss Pallavi Sharma	Mr. Hariom Sharma	290, Tulsi Vihar City Centre behind S.B.I. Gwalior, M.P.

12	MITS Gwalior	F	UR	Miss	Kehkasha Khan	Mr. Mehboob Khan	J-415 Darpan colony Thatipur Morar Gwalior M.P.
13	SATI Vidisha	M	UR	Shri	Tulsiram Ahirwar	Mr. Sunderlal Ahirwar	Mohan Kirana Store ke pass Raghavji colony Vidisha M.P.
14	Engg College Ujjain	F	UR	Miss	Neha Joshi	Mr. Kanhiyalal Joshi	B-10/11 Mahananda nagar Ujjain M.P.
15	MITS Gwalior	M	UR	Shri	Rohit Ralli	Mr. Praveen Kumar Ralla	20-B Hariom Colony Morar, Gwalior, M.P.
16	SATI Vidisha	M	UR	Shri	Amit Kushwaha	Mr. H.L. Kushwaha	Bhagat singh ward near Riy Ram Mandir Bina M.P.
17	RGPV Bhopal	F	UR	Miss	Shubham Shrivastava	Mr. Prveen Kumar Shrivastava	Dk-2/380 Danishkunj Kolar road Bhopal M.P.
18	Engg College Ujjain	M	UR	Shri	Rahul Arya	Mr. Bhwarlal Arya	E.W.S.-452 Vikas nagar Dewas M.P.
19	Engg College Rewa	M	UR	Shri	Pushpendra Singh	Mr. Hem Raj Singh	H.No. 567/Rajeev Marg Nirala nagar Rewa M.P.
20	IPS Indore	M	UR	Shri	Rohit Bhawsar	Mr. Mangesh Bhawsar	327, Gaytri Nagar Sahajapur M.P.
21	IPS Indore	M	UR	Shri	Himanashu Palreya	Mr. S.C. Palreya	CM - 133 sukhiliya Indore M.P.
22	IPS Indore	M	UR	Shri	Rohit Agrawal	Mr. NandKishore Agrawal	1597-98 Neemi Street At & Post Mhow Dist. Inore M.P.
23	MITS Gwalior	M	UR	Shri	Shailesh Tripathi	Mr. P.K. Tripathi	18, Vinay nagar Sec-1, Jail Road Gwalior M.P.
24	RGPV Bhopal	F	UR	Miss	Azra Khan	Mr. Mohs. Adil Khan	E-7/1, Charimli Bhopal M.P.
25	SATI Vidisha	M	OBC	Shri	Bhoopendra Patle	Mr. L.L. Patle	Department of Civil Engg. Samrat Ashok Technological Institute near Railway Station Sherpura Ahmadvura Square Vidisha M.P.

26	MITS Gwalior	M	OBC	Shri Mahendra Samediya	Mr. Mahaveer Samediya	Vill+Post Dhangaon The+Dist-Khandwa, M.P.
27	SATI Vidisha	M	OBC	Shri Kadir Mohammad Quareshi	Mr. Haider Mohammad Quareshi	30, Durga nagar behind Almighty Anges School Vidisha M.P.
28	MITS Gwalior	M	OBC	Shri Mohd. Rizwan	Mr. Abdul Rauf	L-11 Gandhinagar Gwalior M.P.
29	MITS Gwalior	M	OBC	Shri Avinash Ojha	Mr. P.D. Ojha	D-1P-5, Chambal Colony, Pali road Sheopur M.P.
30	Engg College Ujjain	F	OBC	Miss Sonam Nasirkar	Mr. Avinash Nasirkar	43 Manbhawan nagar Kanadiya road Indore M.P.
31	MITS Gwalior	F	OBC	Miss Neeru Rajput	Mr. Kishan singh Rajpoot	C/o Suresh singh Rajwara Near Asha Kanya School Gobardhan colony bhind road gole ka Mandir Gwalior M.P.
32	MITS Gwalior	F	SC	Miss Mini Arya	Mr. Lalaram Arya	Student Acedmay Tansen road Birla Nagar Hazira Gwalior M.P.
33	RGPV Bhopal	M	SC	Shri Neeraj Deharia	Mr. Nandram Deharia	A-65 Padmnabh Nagar Shubhash nagar Bhopal M.P.
34	RGPV Bhopal	M	SC	Shri Dilip Kumar Kori	Mr. Dashrath Prasad Kori	Q-No.-02,I-Type, Agriculture colony opp. Of Gridwara Mahoba road Chhatarpur M.P.
35	RGPV Bhopal	M	SC	Shri Neelam Prasad Choudhri	Mr. Netram Choudhri	Neelam Prasad Choudhri S/O Netram Choudhri Gram Lokipar post- Singhpur Dist-Narsingpur M.P.
36	Engg College Ujjain	F	SC	Miss Sangeeta Diwakar	Mr. Dasai Diwakar	Snr. M.I.G. -220 Mahashakti nagar Ujjain M.P.
37	SATI Vidisha	M	SC	Shri Vinod Sunahre	Mr. Maniram Sunahare	Shriram colony Guna M.P.
38	MITS Gwalior	M	SC	Shri Hitendra Kumar	Mr. Shankar Lal	R-25 Bankars Colony Thatipur Gwalior M.P.
39	JIT Barwah K'gone	M	ST	Shri Rajeev kumar Koushik	Mr. Basudev Prasad Mandal	Room No. 106, Vindhychal Boys Hostel, Jawaharlal Institute of Technology Borawan, Dist-Khargone M.P.

40	SATI Vidisha	M	ST	Shri Rishabh Kakodiya	Mr. Lavkush Kakodiya	Rishabh Kakodiya S/o R.S. Raghuwanshi Durga nagar Vidisha M.P.
41	Engg College Ujjain	M	ST	Shri Subhash Charel	Mr. Mehman Lal Charel	B-25/5 Basant Vihar Ujjain, M.P.
42	Engg College Ujjain	M	ST	Shri Dinesh Boandod	Mr. Kunwar Singh Boandod	Govt. Boys Post Matric S.T. Hostel Romm No-1 Sanwer Road Ujjain, M.P.
43	RGPV Bhopal	M	ST	Shri Sunny Armo	Mr. D.L. Armo	B-2 Chanakapuri Chuna Bhatti Bhopal M.P.
44	MITS Gwalior	M	ST	Shri Pankaj Kumar Wadiwa	Mr. M.S. Wadiwa	S.S. Uikey 48/I New Nehru colony Thatipur Morar, Gwalior, M.P.
45	Engg College Ujjain	M	ST	Shri Mohan Singh Meda	Mr. Badhar Meda	Vill-Roopakheda post-Paledi Tehl+Dist-Jhabua M.P.
46	Engg College Ujjain	M	ST	Shri Nagar Singh Dawar	Mr. Daya Ram Dawar	Boys Hostel Ujjain Engineering College Ujjain, M.P.
47	SGSITS Indore	M	ST	Shri Rakesh Kharadi	Mr. Jaimal Kharadi	Vill- Kaldela post-Miyati Tehl- Thandla Dist- Jhabua M.P.
48	SGSITS Indore	M	ST	Shri Mahesh Solanki	Mr. Kashiram Solanki	Vill-Balgaun, Tehl-Theekri Dist-Barwani, M.P.

शर्त :-

1. सभी चयनित अभ्यर्थियों को छः माह का अनिवार्य प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा। प्रशिक्षण दिनांक 12.07.10 से प्रारंभ होगा।
2. उक्त अभ्यर्थियों को दिनांक 12.07.2010 को प्रातः 10.30 बजे से अपरान्ह 1.30 बजे तक, खण्ड 2 पंचम तल पर्यावास भवन अरेरा हिल्स भोपाल स्थित प्राधिकरण के मुख्यालय कार्यालय में उपस्थिति देना अनिवार्य होगा। उक्त दिनांक व समय में अनुपस्थित अभ्यर्थियों का चयन निरस्त किया जा सकेगा।
3. दिनांक 12.07.2010 को प्रथम उपस्थिति के समय शैक्षणिक योग्यता संबंधी 10वीं, 12 वीं, बी.ई. के समस्त सेमेस्टर की मूल अंकसूची अन्य मूल प्रमाण पत्र तथा सभी की एक एक स्वप्रमाणित छायाप्रति एवं मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी का मूल चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रमाण प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
4. प्रशिक्षण अवधि के दौरान प्रतिमाह रु. 10000 (दस हजार मात्र) का एकजाई मानदेय दिया जाएगा।
5. चयनित अभ्यर्थी को तीन माह के मानदेय के समतुल्य अर्थात् रु. 30000 (तीस हजार) विहित स्वरूप में (नगद, एफ.डी.आर., एन.एस.सी. आदि) म.प्र. ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण के पास Surety के रूप में जमा करनी होगी। इस राशि के जमा न करने की स्थिति में अभ्यर्थी को शासकीय राजपत्रित अधिकारी से हस्ताक्षरित करारक विहित प्रारूप में संपादित Surety bond प्रस्तुत करना होगा। इस बॉड पर राजपत्रित अधिकारी का नाम, पद मुद्रा एवं पदस्थी कार्यालय का पता आदि स्पष्ट अंकित होंगे। इस बॉड में इस बात का स्पष्ट उल्लेख होगा कि अभ्यर्थी को छः माह की प्रशिक्षण अवधि एवं एक वर्ष की अनिवार्य सेवा अवधि के पूर्व प्राधिकरण छोड़ने पर वांछित रूपये 30000/- जमा करना अनिवार्य होगा। यदि किसी कारण बस अभ्यर्थी द्वारा यह राशि जमा नहीं की जाती तो ऐसी स्थिति में इस राशि के भुगतान का दायित्व संबंधित राजपत्रित अधिकारी का होगा। राजपत्रित अधिकारी की नवीनतम पे स्लिप की छायाप्रति भी इसके साथ

संलग्न की जाए। उपरोक्त दोनों के अतिरिक्त अन्य विकल्प यह होगा कि अभ्यर्थी को प्रतिमाह देय मानदेय में से रु. 30000 का Surety bond की राशि किस्त में कटवा सकता है। इस प्रकार bond के रूप प्राधिकरण के पास जमा राशि छः माह के प्रशिक्षण एवं एक वर्ष की अनिवार्य सेवा अवधि के पश्चात् वापस कर दी जाएगी।

6. प्राधिकरण को अधिकार होगा कि वह उक्त चयनित **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** का चयन निर्धारित अवधि के पूर्व बिना किसी पूर्व नोटिस के समाप्त की जा सकेगी।
7. छः माह के अनिवार्य प्रशिक्षण के उपरान्त **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** का एक टेस्ट व साक्षात्कार लिया जाएगा, जिसमें उत्तीर्ण होने पर एक वर्ष की संविदा नियुक्ति **स्नातक अभियंता** के रूप में दी जा सकेगी। जो प्रशिक्षु अनुत्तीर्ण होंगे, उन्हें हटाया जा सकेगा अथवा एक माह का अतिरिक्त प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा। इस अतिरिक्त अवधि का कोई मानदेय प्राधिकरण से देय नहीं होगा।
8. **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** की यह चयन एकदम अस्थाई है तथा चयनित अभियंता का संविदा नियुक्ति अथवा नियमितीकरण संबंधी कोई दावा मान्य नहीं होगा।
9. प्रशिक्षण अवधि के दौरान **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** सक्षम अधिकारी की पूर्वानुमति/निर्देश के कोई भी सूचना/जानकारी किसी अन्य व्यक्ति अथवा अन्य विभाग को किसी भी माध्यम से नहीं देगा तथा कार्यालयीन गोपनीयता भंग नहीं करेगा।
10. प्रशिक्षण अवधि के दौरान अन्य किसी भी प्रकार के संस्थाओं/कार्यालयों में कार्य करने अथवा व्यक्तिगत तौर पर किसी भी प्रकार के व्यापार करने पर प्रतिबंध रहेगा।
11. **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** को समय-समय पर सौंपे गये अन्य समस्त कार्यालयीन कार्य भी संपादित करने होंगे।
12. **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** को छः माह की प्रशिक्षण अवधि के दौरान 6 दिवस के आकस्मिक अवकाश तथा 8 दिन के चिकित्सा अवकाश की पात्रता होगी।
13. **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** द्वारा प्रस्तुत प्रमाण पत्र यदि झूठा अथवा गलत पाया जाता है तो यह चयन तत्काल समाप्त किया जा सकेगा तथा संबंधित के विरुद्ध कानूनी कार्यवाही की जा सकेगी।
14. **प्रशिक्षु स्नातक अभियंता** के चयन में म.प्र.शासन द्वारा निर्धारित आरक्षण नियमों का पालन किया गया है।  
**प्रतीक्षा सूची** – उपरोक्त चयन सूची के अलावा निम्नलिखित अभ्यर्थी प्रतीक्षा सूची में रखे गए हैं। चयन सूची में दर्शित अभ्यर्थी के निर्धारित दिनांक व समय में उपस्थित नहीं होने की स्थिति में चयनित अभ्यर्थी के चयन को निरस्त करने के पश्चात् निम्नलिखित प्रतीक्षा सूची से अभ्यर्थी का चयन कर प्राधिकरण में उपस्थित होने हेतु आदेशित किया जा सकेगा।

Sno	College	M/F	Category	Name	Father's Name	Postal Address
1	SATI Vidisha	M	UR	Shri Virendra Yadav	Mr. Shohanlal Yadav	Po. Rawanwara kheraji Kemp, Tehl- Parasiya Dist- Chhindwara M.P.
2	JIT Barwah K'gone	M	UR	Shri Pankaj Jain	Mr. Hemrat Jain	M.G. Road, Kjetia Dist- Barwani M.P.
3	RGPV Bhopal	M	UR	Shri Pawan Kumar Shukla	Mr. T.N. Shukla	Flate No. S-2 Plot no. 38 Suruchi Nagar Kotra Bhopal M.P.
4	MITS Gwalior	F	UR	Miss Tanu Jain	Mr. S.B. Jain	69-A Vinay Nagar Section-2 Gwalior, M.P.
5	Engg College Rewa	F	UR	Miss Vartika Singh	Mr. Bheemsen Singh Baghel	Vill+Post-Panwar, Tehl- Teother, Dist- Rewa M.P.
6	IPS Indore	M	OBC	Shri Yash Choudhary	Mr. Lakshmi Narayan Choudhary	73 - A Behind Vihar Behind Satya Sai School A.B. Road Indore M.P.
7	Engg College Ujjain	M	OBC	Shri Jeetendra Patil	Mr. Shivajiroa Patil	S/o Shivajiroa Patil Dak Bangla P.W.D. rest House Campus Bhopal road, Dewas M.P.
8	Engg College Rewa	F	OBC	Miss Sonal Singh	Mr. R.K. Singh	L.I.G. 2/24/360 Nehru nagar Rewa M.P.

9	MITS Gwalior	F	OBC	Miss Deepika Shivhare	Mr. Ghanshyam Das Shivhare	Nimbalkar ki Goth No.2 Naya Bajar Lashkar, Gwalior M.P.
10	Engg College Ujjain	M	SC	Shri Radheyshyam Sakrabdia	Mr. D.K. Sakrabdia	F-3 Engineering College Campus, Ujjain M.P.
11	MITS Gwalior	F	SC	Miss Jyoti Mankele	Mr. Narayan Das Mankele	New colony no. 1/15, Birla nagar Gwalior M.P.
12	RGPV Bhopal	M	SC	Shri Umakant Arya	Mr. Jairam Arya	672 Jharneswar complex near P.W.D. office Barganga Bhopal M.P.
13	Engg College Ujjain	F	SC	Miss Neha Nirmal	Mr. Rajendra Nirmal	139, Prakash nagar Sanwer road Ujjain M.P.
14	SGSITS Indore	M	ST	Shri Ramesh Bhuriya	Mr. Visiya Bhuriya	Ramesh Bhuriya Vill.- Titariya Post-Madarane Tehl-Meghnagar Dist- Jhabua M.P.
15	Eng College Jabalpur	M	ST	Shri Vijay kumar Uikey	Mr. Seetaram Uikey	GEC Hostel No. 3/35 Ranjhi Jabalpur MP

(संजय दुबे)

मुख्य कार्यपालन अधिकारी  
मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण

पृ क्र. 11137 / 22 / वि-12 / E-3-19 / 2010  
प्रतिलिपि :-

भोपाल, दिनांक 30 / 06 / 2010

1. प्रमुख सचिव/सचिव, म.प्र. शासन, पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग, भोपाल।
2. प्रमुख अभियंता मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल।
3. मुख्य महाप्रबंधक समस्त, मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल, इन्दौर एवं जबलपुर।
4. महाप्रबंधक वित्त/समन्वय, मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल।
5. महाप्रबंधक तकनीकी समस्त, मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल।
6. वित्तीय सलाहकार, मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल।
7. वि.क.अ., मान. मंत्री, म.प्र.शासन, पंचायत एवं ग्रामीण विकास विभाग भोपाल।
8. प्राचार्य .....
9. संबंधित श्री ..... की ओर सूचनार्थ एवं पालनार्थ।
10. लेखा शाखा, वि-12, मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण, भोपाल।
11. गार्ड नस्ती स्थापना शाखा।

मुख्य कार्यपालन अधिकारी  
मध्यप्रदेश ग्रामीण सड़क विकास प्राधिकरण